
Pagina 1/4 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI IUDICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 

 

 

Determinazione n° 757 del 24/09/2021 
 

 

Settore: IV SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - PROTEZIONE CIVILE - AGRICOLTURA E 

TRASPORTI - URP -UPD 

Ufficio proponente: IV SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - PROTEZIONE CIVILE - 

AGRICOLTURA E TRASPORTI - URP -UPD 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO (CATEGORIA GIURIDICA D – POSIZIONE ECONOMICA D1 DEL 

CCNL DEL PERSONALE DEL COMPARTO "FUNZIONI LOCALI" STIPULATO IL 

21.05.2018) - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI 

 

RESPONSABILE  

 

 

IL COMANDANTE DELLA P.L. 

 

VISTA   la Deliberazione della Giunta Municipale n.33 del 20.05.2021 di 

approvazione del “Piano Triennale del fabbisogno del personale” e del 

prospetto di sintesi che elenca le azioni di reclutamento riferite al personale 

non dirigenziale a tempo indeterminato;  

RICHIAMATO  il Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre 

procedure di assunzione approvato con delibera di Giunta Municipale n.8 del 

13.02.2018 secondo cui il Comune di Castel di Iudica stipula contratti 

individuali di lavoro a tempo indeterminato e/o determinato, nei limiti dei 

posti determinati dal piano occupazionale approvato annualmente 

dall’amministrazione ai sensi dell’articolo 91 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 

2000; 

VISTO il D.L. 34 del 30/04/2019 - come convertito dalla L. 28/06/2019 n. 59 - che 

all'art. 33 comma 2 definisce nuove regole per le assunzioni a tempo 

indeterminato dei comuni differenziate per i diversi comuni in ragione sia 

delle fasce demografiche di appartenenza e di specifici valori soglia; 

VISTE le misure per lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici 

dall’art.10 del Decreto Legge n.44 del 01.04.2021 convertito con 

modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76 (in G.U. 31/05/2021, n. 128) 

recante misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in 

materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici; 

CONSIDERATO che con la succitata Deliberazione della Giunta Comunale n. 33/2021 del 

29.05.2021 è stato previsto, nell’ambito della programmazione delle 

assunzioni a tempo indeterminato, il reclutamento, mediante concorso per soli 

esami, in particolare di 1 Istruttore Direttivo Amministrativo, a tempo pieno, 

e con profilo giuridico D1; 

VISTO che con Determinazione di Capo Settore n.608 del 30.07.2021 è stata indetta 



Pagina 2/4 

la procedura concorsuale e indetto il bando concorso pubblico, per esami, per 

la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 

Direttivo Amministrativo (categoria giuridica D – posizione economica D1 

del CCNL del personale del comparto "funzioni locali" stipulato il 

21.05.2018); 

DATO ATTO  che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato, in stralcio, nella 

Gazzetta Ufficiale del Regione Sicilia - Serie Concorsi – n. 10 del 30.07.2021 

e, nella versione integrale, per n. 15 giorni consecutivi, a decorrere dalla data 

di pubblicazione sulla predetta GURS, all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale – Sezione Amministrazione Trasparenza e che i termini per la 

presentazione delle domande di ammissione risultano scaduti in data 

14.08.2021; 

PRESO ATTO  che alla piattaforma Asmela@b, come previsto all’art. 3 del bando di 

concorso approvato con Determinazione di Capo Settore n. 608 del 

30.07.2021, sono pervenute complessivamente 20 (venti) istanze di 

partecipazione alla selezione concorsuale descritta in oggetto; 

RITENUTO  per quanto sopra, di dover approvare, ai sensi del predetto vigente regolamen-

to, l’elenco dei n.20 (venti) candidati partecipanti al “Concorso Pubblico, per 

esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istrut-

tore Direttivo Amministrativo (categoria giuridica D – posizione economica 

D1 del CCNL del personale del comparto funzioni locali stipulato il 

21.05.2018)” quale parte integrante del presente provvedimento; 

PRESO ATTO CHE si è provveduto all’istruttoria e si sono verificati i requisiti di ammissione e le 

integrazioni prodotte dai candidati entro i termini previsti e che si è altresì 

proceduto al cd. soccorso istruttorio a norma dell’art. 6 comma 1 lett. B della 

L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

RITENUTO  per quanto sopra, di dover approvare, ai sensi del predetto vigente regolamen-

to, l’elenco dei n. 15 (quindici) candidati partecipanti ammessi al “Concorso 

Pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

posto di Istruttore Direttivo Amministrativo (categoria giuridica D – posizio-

ne economica D1 del CCNL del personale del comparto funzioni locali stipu-

lato il 21.05.2018)” indicati nell’ALLEGATO A quale parte integrante del 

presente provvedimento, dando atto che le generalità degli stessi sono stati 

regolarmente acquisiti agli atti d’ufficio; 

RITENUTO  per quanto sopra, di dover approvare, ai sensi del predetto vigente regolamen-

to, l’elenco dei n. 5 (cinque) candidati partecipanti non ammessi al “Concorso 

Pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

posto di Istruttore Direttivo Amministrativo (categoria giuridica D – posizio-

ne economica D1 del CCNL del personale del comparto funzioni locali stipu-

lato il 21.05.2018)” indicati nell’ALLEGATO B quale parte integrante del 

presente provvedimento, dando atto che le generalità degli stessi sono stati 

regolarmente acquisiti agli atti d’ufficio; 

DARE ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favo-

revolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000”; 

VISTI:  
Il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;  

Il D. Lgs 165/2001 e ss. mm. ii.; 

Il D. Lgs 118/2011 e ss. mm. ii;  

Lo Statuto comunale vigente; 

Il vigente regolamento comunale dei servizi e degli uffici.  

VISTA   la Determinazione Sindacale n.21 del 09.04.2021 di nomina del Dott. 



Pagina 3/4 

Gesualdo Schillaci a Capo del IV Settore – Area di Vigilanza; 

VISTA   la Determinazione Sindacale n.44 del 04.06.2021 di attribuzione al Dott. 

Gesualdo Schillaci del profilo professionale di Istruttore Direttivo di 

Vigilanza; 

VISTA  la Determinazione Sindacale n.46 del 15.06.2021 di nomina del Dott. 

Gesualdo Schillaci come Responsabile Unico del Procedimento per 

l’attuazione del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2021-2023; 

ATTESA  la propria competenza; 

 

TUTTO ciò, premesso e considerato 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di prendere atto della premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2) di prendere altresì atto che i candidati partecipanti al Concorso Pubblico, per esami, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrati-

vo (categoria giuridica D – posizione economica D1 del CCNL del personale del comparto 

funzioni locali stipulato il 21.05.2018) sono n.20. 

3) di prendere altresì atto che i candidati partecipanti ammessi al Concorso Pubblico, per esami, 

per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Ammi-

nistrativo (categoria giuridica D – posizione economica D1 del CCNL del personale del 

comparto funzioni locali stipulato il 21.05.2018) sono n.15 e sono individuati 

nell’ALLEGATO A. L’allegato A fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimen-

to. 

4) di prendere altresì atto che i candidati partecipanti non ammessi al Concorso Pubblico, per 

esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 

Amministrativo (categoria giuridica D – posizione economica D1 del CCNL del personale 

del comparto funzioni locali stipulato il 21.05.2018) sono n.5 e sono individuati 

nell’ALLEGATO B. L’allegato B fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimen-

to. 

5) di approvare, ai sensi del predetto vigente regolamento, l’elenco degli n.20 candidati parte-

cipanti al “Concorso Pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 

n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo (categoria giuridica D – posizione econo-

mica D1 del CCNL del personale del comparto funzioni locali stipulato il 21.05.2018)”. 

6) di approvare, ai sensi del predetto vigente regolamento, l’allegato A contenente l’elenco dei 

n.15 candidati partecipanti ammessi al “Concorso Pubblico, per esami, per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo (categoria 

giuridica D – posizione economica D1 del CCNL del personale del comparto funzioni locali 

stipulato il 21.05.2018)” quale parte integrante del presente provvedimento. 

7) di approvare, ai sensi del predetto vigente regolamento, l’allegato B contenente l’elenco di 

n.5 candidati partecipanti non ammessi al “Concorso Pubblico, per esami, per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo (categoria 

giuridica D – posizione economica D1 del CCNL del personale del comparto funzioni locali 

stipulato il 21.05.2018)” quale parte integrante del presente provvedimento. 

8) di dare infine atto che dall’esame delle istanze acquisite agli atti d’ufficio risultano: 

o n. 15 candidati ammessi, indicati nell’allegato A; 

o n. 5 candidati non ammessi, indicati nell’allegato B; 

9) che in ragione del numero dei candidati non è previsto lo svolgimento di alcuna prova prese-

lettiva. 

10) di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio on line dell’Ente nonché nella sezione Ammi-

nistrazione Trasparente alla pagina “Concorsi” del sito istituzionale dell’Ente. 



Pagina 4/4 

11) di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al responsabi-

le di settore cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge n. 

241/90 e ss.mm.ii.. 

12) dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile. 

 

ALLEGATO A – CANDIDATI AMMESSI 

 

N. DOMANDA COGNOME NOME NOTE 

5322 BARBATA PAOLA  

5334 CALI' GIUSEPPE  

5328 DI DIO SIMONA  

5351 FINOCCHIARO GIUSEPPE GABRIELE  

5243 GUALATO CLAUDIA MARIA  

5160 IACOLINO LUCA  

5144 LO IACONO ANTONINO  

5308 MUSUMECI MARIA ROSARIA  

5349 PAGANELLO TIZIANA FILIPPA  

5197 PRIMO ISABELLA  

5346 PULEJO DAVIDE  

5292 SCALZO CHIARA  

5290 SPATOLA FRANCESCO  

5266 STRAZZUSO LIDIA  

5192 TOSCANO SIMONA  

 

 

 

ALLEGATO B – CANDIDATI NON AMMESSI 

 

N. DOMANDA COGNOME NOME NOTE 

5315 CUTRONA ALESSIA  

5341 PERDICHIZZI FABIOLA  

5337 PETTINATO SIMONA MARIA  

5235 SURIANO FABIO MASSIMO  
AGATINO 

 

5319 TRAPANI FRANCESCA  

 

 

 

 

 

 

Castel di Iudica,  24/09/2021 Responsabile  

 SCHILLACI GESUALDO / ArubaPEC S.p.A. 

 


